nous en -parlerons ensembles»; dixitque ulterius: «non veni solvere legem»1. 
Et tunc auditis premissis fuit datus eidem Boulet unus mensis incohandus 
die presenti ad reddendum computos suos et illos remictendum in manibus 
auditorum suorum computorum. Qui Boulet sic se obtulit ipsos computos 
reddere in manibus auditorum infra ipsum mensem et illos ministrare eisdem 
auditoribus interim et prout supra illos reddere cum plenaria reliquorum 
restitucione, omni contradicione cessante. De quibus premissis n. sindici 
pecierunt testimoniales, presentibus r. d. P. Grueti, Jacobo de Biolea, 
canonicis Gebenn., Humberto Trenchent, P. Maniglerii, vigillibus. 

(Instrumentum indempnitatis dominorum Alamagnie.) — Prefatus Fonte 
iterum exposuit quemadmodum domini Alamanie volunt eximi a fidejus- 
sione nisi fiat illis instrumentum indempnitatis per consilium generale et 
domini sindici2 sub obligacione bonorum ipsius civitatis. Quodquidem con¬ 
silium consenciit fieri instrumentum indempnitatis et obligacionis, et licen- 
ciam et auctoritatem dederunt. Quibus consensu et auctoritate actentis 
nobiles sindici et eis nominibus promiserunt dictos fidejussores indempnes 
servare erga dominos Alamanie et illos a fidejussione eximere infra 3 , 
cum renunciacionibus, submissionibus ac clausulis opportunis. 

(Electio thesaurarii.) — Exposita per nobilem Fonte carencia thesaurarii, 
fuit creatus et constitutus thesaurarius nobilis Amedeus Girardi ad trien- 
nium et dum bene fecerit, et dominorum sindicorum et consilii fuerit 
voluntatis. 

(De patisseriis.) —Exposuit insuper prefatus nobilis Fonte quod, propter 
multitudinem patisseriorum in hac civitate existencium, subsequitur caristia 
bladi non modica et quod acthenus solebant esse in hac civitate octo macel- 

1 Sui ces propos de Boulet, voir les deux lettres qu’il écrivit à B. de Crosa en février 1525 
(Procès criminels, Ière série, n°22i). 

3 Lisez : dominos sindicos. 
5 Un blanc. 
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larii1; fuit conclusum et resolutum quod exinde nulli patisserii in burgen- 
ses admictantur donee fuerint reducti ad numerum viginti quatuor. 

(Venta vini.) — Fuit inde gectata venda vini ad sex solidos cum dimidio 
quos addiderunt r. d. Petrus Grueti, vicarius, et Jacobus de Biolea, canonici 
Sancti Petri, qui ibidem ea causa more solito astiterunt. 

Eadem die Dominico tresdecima novembris, post prandium. — Fonte, 
Richardet, Nergua, Monte ; — Orsieres, Berterat, Jo. Fabri, Lestelley, de 
Rippa, Danel, Megex, Leta, Carrerii. 

(De Amedeo Girardi et officio suo.) — Exposuit nobilis Fonte sicuti 
hodie in consilio generali fuit electus nobilis Amedeus Girardi in thesaura- 
rium, qui acceptavit ipsum officium, dummodo nullum habeat contorolla- 
torem qui sit monetarius. Quo tunc G. Danelli illico a consilio exivit. 

(De indebitis jadis assignacionibus per dictum P. Archant in hac civitate.) 

— Venerunt Jo. de Tupho, Ludovicus Burdet et Georgius de Molliis, qui 
exposuerunt quod, quamvis sint burgenses, fuerunt hodie assignati per 
Petrum Berteti, dictum Archant, servientem generalem, responsuri uni 
processui in manibus officiarii Gaii et in eodem oppido intitulatis et intitu- 
landis in eo. Domim alloquantur dominum vicarium. 

(78) Martis quindecima novembris. —Fonte, Richardet, Nergua, Monte; 
— Monty on, Cartellier, Navis, Berterat, Orsieres, Danel, de Rippa, Plon- 
jon, Tissocti, Carrerii, Pensabini, Bona, Megex. 

(Burgensis.) — Petrus Echocti, notarius, parrochie Sancti Germani, 
filius Petri Echocti, de Busco prope Musterium, fuit admissus in burgensem 
mediantibus viij ff. 

(Burgensis.) — Johannes Michodi, barbitonsor, parrochie Sancte Crucis, 
filius quondam Nycodi Michodi, parrochie Vanziaci, fuit admissus ut supra. 

(Burgensis.) — Amedeus Ricouz, macellarius, parrochie Sancti Germani 
Gebenn., filius quondam Aymonis Ricouz, de Perlier, fuit ut supra in bur¬ 
gensem admissus. 

(Burgensis.) — Jacobus Mercerii, carpentator curruum, parrochie Mag- 
dalenes, filius quondam Glaudii Mercerii, parrochie de Neydens, fuit admis¬ 
sus in burgensem ut supra mediantibus viij ff. 

(Lictere donacionis etc.) — Repertis licteris donacionis facte per illu. d. 
Auxitanensem de Areneriis2 et uno transunto homagii facti per unum 
comitem Sabaudie, ille fuerunt in crota posite. 

(De thesaurario Boulet.) — Exposuit nobilis Fonte sicuti intellexit 
thesaurarium Boulet se jactasse de alienando bona sua et aliam patriam 
inhabitandam addire, quem intelligit teneri civitati in quatuor aut quinque 
millibus florenorum, et ita intellexit a domino judice Gaii. 

1 Lisez : patisserii. 
2 Voir ci-dessus, t. IV, p. 102, n. 1. 
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(Testimoniales.) — Fuit lecta supplicacio per Boulet porrecta contra 
nobiles sindicos, in qua continentur plura verba injuriosa et ilia lecta verba 
injuriosa in eos ad causam revocacionis, et protestati fuerunt de prose- 
quendo injuriam, et testimoniales. Et extimarunt injuriam ad mille scutos. 

(Instrumentum porte domus Guilliermi Hugonis.) — Commendabilis 
Guilliermus Hugonis confitetur carreriam qua itur per portam per eum 
noviter edifficatam prope portam dictam Tartassez per longum meniarum 
sive murorum civitatis spectare et pertinere communitati hujus civitads. 
Et in signum cujus promisit apponi facere supra ipsam portam arma 
civitatis hinc ad 1 eciam remictere unam clavem eidem 
communitati preservandam perpetuis temporibus pro apperiendo eandem 
portam quociens quociens fuerit oportunum. Et in casum perdicionis ejus- 
dem clavis promisit portam apperire tociens quociens parte communitatis 
et nobilium sindicorum pro tempore existencium fuerit voluntatis, ita quod 
perdita clave possit ipsa communitas et sindici aliam novam fieri facere ; 
se et suos ad id astringendo, cum renunciacionibus et clausulis opportunis. 
Datum in aula, presentibus quibus supra. — (Levatum est.) 

Nobilis Ludovicus Montionis, conarbiter parte communitatis civitatis de- 
putatus super différencia communitatis et illorum de Malodumo, [retulit] 
testes utrobique examinatos inter quos probaciones parte civitatis liqui- 
diores aliis reperiuntur, quas demonstrare opportet s. d. P. Fabri. 

(Deputacio thesaurarii.) — Nobilis Amedeus Girardi, electus in generali 
consilio thesaurarius communitatis hujus civitatis, fuit deputatus thesau- 
rarius insequendo electionem predictam ad tempus trium annorum die 
xxviij octobris novissime lapsi incohatorum et simili die finiendorum et 
ulterius dum bene fecerit et communitatis fuerit voluntatis, sub stipendiis 
assuetis, qui juravit in forma officium diligenter, legaliter et probe exercere, 
neminem opprimere, et bonum computum annis singulis et tociens quociens 
fuerit requisitus per sindicos et communitatem reddere in manibus deputan- 
dorum (bonum computum), cum reliquorum plenaria restitucione ac cum 
submissionibus et renunciacionibus opportunis, eciam ydonee cavere. 

(79) (De Boulet.) — De Boulet, requiratur cum testimoniali et dicatur 
illi quemadmodum fuit in generali consilio sibi datus unus mensis ex tune, 
et illos reddat in Domo communi juxta oblacionem quam fecit de faciendo 
et reddendo omnes suos computos; et petitur prout supra testimionialis. 
Et tandem vadant domini sindici ad illustrissimum dominum episcopum 
pro obtinendo revocacionem inhibicionum et licterarum ei concessarum, 
cum de fuga sit suspectus. 

Jovis xvij novembris. — Fonte, Nergua, Monte ; — Orsieres, Montyon, 
Danel, Berterat, Jo. Fabri, Megex, || Cartellier, || Guilliet, Carrerii, Pensa- 
bini, Castronovo. 

1
 Ici un blanc. 
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(De n. P. de Fernay.) — Lamentacionem exposuerunt nobiles 1 

et Mermetus de Fernex, fratres nobilis Petri de Fernex, organo nobilis 
Ludovici Montionis, quemadmodum ipso nobili Ludovico et prefato nobili 
Petro de Fernex, innocenter existentibus et invicem colloquentibus in 
carreria publica ante domum ipsorum nobilium de Fernex et invicem 
deambulantibus, ibidem supervenerunt egregii de Biollo et Johannes Por- 
terii, secretarii illu. et reverendissimi domini nostri episcopi et principis 
Gebenn., associati nonnullis servientibus episcopalibus. Quiquidem secre¬ 
tarii dixerunt eidem nobili Petro quod habebant in mandatis ab illu. et 
reverendissimo domino nostro episcopo et principe (domino nostro episcopo 
et principe) Gebenn. de eum ad épiscopales carceres ducendo; et ilium 
ceperunt et secum ad episcopalem carcerem duxerunt, in quo presencia- 
liter detinetur. Post cujus nobilis Petri captionem, ipse nobilis Petrus2 ad 
prelibatum illu. et reverendissimum dominum nostrum episcopum se trans- 
tulit et illi ipsius nobilis Petri capturam humilliter enarravit, et apud eum 
supplicationem humillem fecit ut ipsum nobilem Petrum, qui est homo 
bene famatus et plura bona possidens, ab eisdem carceribus relaxari man- 
dare vellet, saltern mediante ydonea caucione de se representando et juri 
stando coram ipso sive ejus officiariis. Quiquidem reverendissimus dominus 
noster eidem respondit quod casus pro quo detinetur idem nobilis Petrus 
est adeo gravis quod non debet admicti ad caucionem. Ex quo ipsi nobiles 
fratres ad prefatos nobiles sindicos recursum habuerunt et illis suppli¬ 
cationem fuderunt ut eorum consilium peterent simul congregarent, sic 
quod bona conclusio fieret quod franchesia non ledatur, et fiant prefato 
reverendissimo domino nostro remonstrationes quod nostram quam juravit 
observare franchesiam observare dignetur de se notoria, qua vetatur capi 
quem in hac civitate nisi in tribus casibus, videlicet pro homicidio, prodi- 
cione notoria, latrocinio manifesto, ex quibus prefatus nobilis Petrus est 
totaliter alienus. 

(Conclusio.) — Qua querela sic facta et mature audita, fuit conclusum 
quod prefati domini sindici vadant nunc aut saltern illico post cenam ad 
prefatum illu. et reverendissimum dominum nostrum et illi exponant cum 
humillitate se intellexisse prefatum nobilem Petrum captum fuisse et duc- 
tum ad carcerem episcopalem nullo denunciatore vel accusatore precedente, 
contra franchesias nostras, quas juravit observare; unde supplicent illi in 
observationem dictarum franchesiarum ilium rela[xa]ri mandare dignetur, 
saltern mediante caucione ydone[a] de se representando, et inde petatur 
ad eras consilium ad horam septimam, et hoc in casu cum bono consilio 
agatur, cum casus similis omnes cives et burgenses ac incolas hujus civi¬ 
tatis tangat. 

1
 Ici un blanc. 

- Lisez : Ludovicus. 
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(De enervacione franchesie.) — Exposuit e. Berterat quemadmodum pro 
uno ictu pugni dato per quendam cultellerium morantem supra pontem 
Rodani, cuidam extra bampna hujus civitatis, et ilium capere nixi sunt 
eciam in ejus domo contra franchesias et libertates. 

(80) Veneris xviij novembris. — Fonte, Richardet, Nergua, Monte ; — 
Orsieres, Navis, Jo. Fabri, Berterat, Montyon, Danel, de Rippa, Migerandi, 
Megex, Leta, Tissocti, Carrerii, Pensabini, Castronovo, Bona, Versonnex, 
Guilliet, Plonjon. 

(De fratribus Rippe.) —Exposuit reverendus frater Ferrati, ordinis Mino- 
rum, sicuti ex laudabile consuetudine conventus predictus et conventus 
Sancti Dominici singulis annis alternative consueverunt, tam tempore Ad- 
ventus quam Quadr[ag]esime, habere et deputare unum ydoneum docto- 
rem pro predicando, et eciam toto anni decursu suis in conventibus diebus 
dominicis et festis sollenibus verbum Dei exponere et predicare et preces 
toto anno fondere pro preservatione civitatis et animarum deffunctorum 
quiete. Pro Adventu miserunt ipsi religiosi Sancti Francisci pro habendo 
unum virum doctum qui predicet hoc tempore Adventus, mandaverunt ad 
partes longinquas distantes ab hac civitate quadraginta leucis salvo pluri, 
affectando suis sumptibus civitati obsequi et animarum civium et burgen- 
sium saluti providere. Nichillominus intellexerunt unum religiosum cogno- 
minatum fratrem Gachon, ordinis predicti, o[b]servancie Sancti Francisci, 
velle hoc Adventu proximo predicare in ecclesia Magdalenes contigua eorum 
conventui, enervando laudabiles et antiquas consuetudines ; quod si ita 
fieret, perturbaretur ille ordo et dicere posset se fuisse illusos per ipsos 
fratres, quod profecto esset multum illis dampnosum pro tempore futuro, 
quandoquidem in dies non possent reperire qui ad hanc venire vellent 
civitatem predicatores ; eciam acthenus fuerunt admissi in eadem ecclesia 
Magdalenes certi predicatores qui sedicionem in hac civitate seminave- 
runt ; et ea causa bene scire vellent an permictatur laudabilem consuetudi- 
nem infringi, quia si predicaret mandaret ad ilium doctum virum ut non 
veniret; et ea causa pro advisamentis debitis mandatus fuit ipse frater 
Ferracti et frater cappellanus. Super quo fuit conclusum quod se dirigent 
ad illu. et reverendissimum dominum nostrum episcopum, cui premissa 
enarrent et illi supplicent ut super hiis provideat, et favores civitati possi¬ 
bles illis prebebuntur. 

(De n. P. de Fernex.) — Exposuit nobilis Fonte sicuti, insequendo 
conclusionem heri factam ante cenam, post cenam iverunt ad illu. et 
reverendissimum dominum nostrum episcopum, cui supplicarunt ut nobi- 
lem P. de Fernex, detentum in carcere episcopali et captum sine denun- 
ciante parte et contra libertates, relaxari mandare vellet(is), et franchesias 
nostras et per eum juratas observari, saltern mediante caucione ydonea. 
Quiquidem reverendissimus dominus noster respondit et dixit quod casus 
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pro quo detinetur ipse n. Petrus de Fernex non concemit franchesias, 
sed est detentus pro crimine lese majestatis; et tunc domini sindici roga- 
verunt ipsum reverendissimum ut ipsum nobilem Petrum sua [benigni- 
tate] bene tractare faceret, ad quos respondit quod bene tractaretur ut 
debent detenti tractari. 

(De Boulet.) — De Boulet, domini auditores, insequendo ordinationem 
domini nostri et preceptum illius, vadant ad domum episcopalem et revi- 
deant computos quos petit signari Boulet, juxta oblacionem ipsius Boulet, 
et tune ibidem domini auditores poterunt videre omnes computos ejusdem 
et secum vocare qui eis videbuntur vocandi ; et si illi computi signandi 
sunt, signabuntur et ibidem maneat Boulet donee fuerit conclusum in 
omnibus suis computis, que detentio obtineatur ab eodem domino nostro 
donee cauto ydonee, quam similem caucionem prestabunt de parendo 
relacioni auditorum. 

(81) (De sallario domini.) — De sallario portus domini presulis, solvatur 
Boulet unus scutus solis, residuum summe petite resecatur. 

(De n. P. de Fernex.) — De responsione fienda pro n. P. de Fernex, 
observetur franche[si]a et inherendo postulatis adhuc observari suppli- 
cetur. 

(Burgensis.) — N. P. de Gento, naturalis et donatus nobilis Glaudii 
Francisci de Gento, barbitonsor, parrochie Sancti Gervasii, admictitur in 
burgensem mediantibus viij ff. 

Dominico vicesima novembris, post meridiem. — Fonte, Nergua, Richar¬ 
det; — Orsieres, Navis, Danel, Berterat, de Rippa, Frojon, Bona, Castro¬ 
novo, Tissocti. 

(De n. P. de Fernay.) — Exposuit nobilis Fonte sicuti hunt plures acla- 
matus in hac civitate pretextu detentionis nobilis Petri de Fernex que 
videtur contra franchesiam hujus civitatis, et quod ilia nimium diutuma 
redditur, adeo quod no. sindici se reddunt in prosequutione liberacionis 
ejusdem nobilis Petri. Que est causa qua fuerunt nunc petiti consiliarii et 
hoc congregatum consilium ad consultandum quid sit hoc in negocio agen¬ 
dum pro indempnitate civitatis et manutencione franchesiarum nostra- 
rum, et obviandum talibus actibus enervantibus ipsas libertates et fran¬ 
chesias, et ne in consequenciam trahatur capi cives et burgenses citra 
observationem ipsarum franchesiarum. Quam inde detencionis causam ex¬ 
posuit idem nobilis Fonte et dixit quod stantibus differenciis inter eundem 
nobilem Petrum de Fernex, exuna, et Mermetum ejus fratrem, time moran¬ 
tem in domo Besansoni Hugonis, ad supplicacionem dicti Mermeti fuerunt 
per r. d. vicarium Gebenn. décrété certe lictere quibus dominus vicarius de- 
putavit dictum Lebret, qui illac ire recusavit, et loco sui ivit quidam dic- 
tus Lenfant, et certos alios deputavit idem d. vicarius pro eundo ad domum 
dictorum nobilium de Fernex quam inhabitant, cum quibus ivit idem Mer- 
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metus. Quibus existentibus in eadem domo prefatus Petrus dixit quod 
nolebat alios in ejus domo et tunc venit ad nobiles sindicos quibus premissa 
narravit. Qui domini sindici iverunt cum eo ad r. d. vicarium coram quo 
prefatus n. Petrus dixit quod erant nonnulli in ejus domo qui asserebantur 
missi ibidem in ejus domo per ipsum r. d. vicarium, et quod tales nolebat 
in ejus domo et obstantibus illis non poterat esse magister sue domus, in 
qua fuerant plurima bona de quorum perdicione dubitabat. Qui r. d. vicarius 
dixit quod non intelligebat quod aliquis ivisset ad eandem domum cum 
eodem Mermeto, nisi duntaxat dictus Lebret, serviens episcopalis quern 
ad id deputaverat. Et, hiis dictis, precepit et mandatum fecit dictis nobilibus 
sindicis ut irent ad domum ipsius nobilis Petri et eos ab eadem exire facerent. 
Qui domini sindici iverunt vigore dicti mandati ad ipsum domum cum 
eodem nobili Petro et fecerunt exire ibidem existentes graciose, nulla vi illis 
impensa. Post hec vero ad aures ipsius no. P. pervenit quod dictus Lenfant 
vocifferabat et disvulgabat quod dictus nobilis Petrus [eum] violenter per 
suos gradus disruerat et tandem in una cava posuerat et retruserat. Ex 
quo idem nobilis Petrus ad ipsum Enfant venit et sibi dixit quod dis¬ 
vulgabat quod (82) eum per suos gradus disruerat et in cavam retruserat. 
Qui Enfant dixit, in plurium fidedignorum presencia, quod dictus nobilis 
Petrus eum non disruerat nec in cavam posuerat. De qua confessione dic¬ 
tus nobilis Petrus testimonialem licteram ab uno notario peciit1. Nunc 
vero dicitur ipsum Enfant hujusmodi plantum fecisse apud prelibatum 
illu. et r. d. nostrum post detencionem ipsius nobilis Petri. Quibus auditis 
fuit conclusum quod ad eras, hora septima, ordinarium petatur consilium. 

(Cancio pro n. Amedeo Girardi.) — Veneris décima octava novembris, 
in mis notarii etc. Cum in consilio generali celebrato die tresdecima novem¬ 
bris fuit electus nobilis Amedeus Girardi thesaurarius civitatis Gebenn., 
indeque die hodiema, in consilio ordinario, fuit idem nobilis Amedeus ad- 
missus et deputatus in thesaurarium communitatis hujus civitatis ad 
tempus trium annorum hodie incohandorum et simuli die finiendorum, et 
ulterius dum benefecerit et communitatis et sindicorum pro tempore fuit 
voluntatis, sub stipendiis assuetis. Promiseritque idem n. Amedeus ipsum 
officium legaliter et probe exercere et neminem illius pretextu gravare et 
bonum computum quociens fuerit requisitus de receptis et libratis reddere, 
et eciam de bonum computum cum reliquorum restitucione reddendo ut 
constat super registro et cum reliquorum restitucione cavere ydonee. Hinc 
est quod in mis notarii etc. personaliter constitutus dictus nobilis Amedeus, 
qui sciens promictit per juramentum suum etc. ipsum officium durantibus 
dictis tribus annis et alio tempore si plus in eo remaneat, in manibus nobi- 
lium sindicorum et auditorum computorum pro tunc deputandorum, tociens 
quociens fuit per tunc nobiles sindicos requisitus, reddere cum reliquorum 

1 Sur cet incident, qui remonte à l’année 1521, voir ci-dessus, p. 92 et n. 1, et ci-après, p. 454. 
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restitucione plenaria. Et ad ejus preces se constituit fidejussorem et princi- 
palem in solidum commendabilis Dyonisius Dadaz, mercator et burgensis 
Gebenn., qui promisit in forma, cum submissionibus et renunciacionibus, 
ad instar denariorum fiscalium et presertim renunciavit fidejussor juri 
dicenti principalem prius fore conveniendum quam fidejussorem, epistole 
divi Adriani etc., et partes juri dicenti generalem renunciacionem etc. 
Actum Gebenn., in camera cubiculari dicti Dyonisii sita in carreria Rip- 
parie a parte lacus, presentibus ibidem Glaudio Probi, de 1 , 
Henrico Fornerii, de 1 , habitatoribus Gebenn., testibus etc. 

Ibidem constitute nobiles Jana, uxor dicti Dadaz et soror dicti Amedei, 
et Francesia uxor dicti Amedei, de auctoritate sui viri, promictunt dictum 
Dyonisium a dicta fidejussione indempnem servare. Renunciantes omnibus 
juribus, eciam dividendarum actionum et Velleyano etc. 

Lune xxj novembris. — Fonte, Richardet, Nergua; — Montyon, Danel, 
Navis, Jo. Fabri, de Rippa, Orseries, Berterat, Megex, Leta, Carrerii, Pen- 
sabini, Frojon, Migerandi, Guilliet, Tissocti, Bona. 

(Den. P. de Fernex.) — Venerunt duo fratres de Femex, Glaudius Aqui- 
neaz et nobilis Ludovicus Montyon qui lamentando organo dicti Montyon 
exposuerunt sicuti jam pluries pro nobili Petro, eorum fratre detento, re- 
quisierunt apud dominos sindicos ut apud illu. d. ducem, illu. et reverendis- 
simum dominum episcopum [intercédant] ut liberaretur, qui contra franche- 
siam detinetur, quam pétant et requirant observari et ilium liberari, saltern 
mediante caucione(m) ydonea, et alias agant quod fructuosam eorum soli- 
citacionem senciat idem detentus. Fuit conclusum quod domini sindici 
vadant ad reverendum vicarium et ilium remémorent quod de precepto 
pridem facto nobili Lestelley de expellendo ilium Viffry et qualiter eum 
in crastinum ab officio privavit ; et ipsi fratres et amici veniant cum eis 
qui faciant supplicacionem ut relaxetur, et si contradicatur appelletur a 
denegata justicia et vocetur consilium quinquagenarium cum ordinario et 
aliis apparentibus post prandium. 

Eadem die Dominico [Lune], inter secundam et terciam horas post meri¬ 
diem. — Fonte, Richardet, Monte; — H. Fabri, Danel, Bovier, Navis, de 
Rippa, Berteracti, Jo. Fabri, Migerandi, Frojon, Tissocti, M. Versonex, Bona, 
Carrerii;—Amedeus Reynaudi, Aymo Julliardi, P. Vindret, Franciscus Vin- 
dret, P. Fabri, Jo. Nycodi, Michael Plantallex, P. Barberii, (83) Jo. de Pileo 
Rubeo, P. Bramet, Ludovicus Curti, Ste. Macheret, Jo. Lullini, Ludovicus 
Cha[vanel]li, Nycodus de Villario, P. Rosseti, Ja. Mullatier, Jo. Cursilliat, 
Jullianus Pougini, Jo. de Gebennis, G. Milliet, Jo. Collondaz, Jo. Levet, Jo. 
Vyougier, Bernardus Beguini, Jo. Velliardi, Nycodus Martini, Jo. Ruffi, Jo. 

1 Un blanc. 
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de Pallude, Matheus Canard, Matheus Andreonis, Jo. Collombi, Franciscus 
Morelli, Jo. Reymondi, Jo. Darloz, P. de Rages, P. de Burgo, Petremandus 
Falqueti, Aszimus Toquer, G. Sallamonis, Tho. Colini, Jo. Chapuisii, Jacobus 
de Cresto, Jo. Levet, Jo. Bocardi, Jo. de Fontana, Jo. Ballard, Ba. Beso- 
net, P. Gardet, B. Lunchemandi, Nycodus Bochuti, Andreas Chabodi, P. 
Navillii suctor, Andreas Girardi, Dominicus Matellet, P. Grassier, Ro. Fore, 
Michael de La Doey, G. Bonatier, P. Rosseti, Glaudius de Strata, P. Pin- 
jonis, Jo. Cerguat, Ste. Pactru, Bernardus Surdi, Rotus Mistralis, Nicolaus 
Alliodi, Aymo Bonna, sallerius prope Bad (?). 

(De n. P. de Fernex.) — N. Anthonius de Fonte exposuit que in prece- 
denti consilio hujus materie exposuit et ulterius exposuit [quod], inse- 
quendo conclusionem hodie factam, iverunt nobiles sindici ad reverendum 
dominum vicarium et sibi enarrarunt quemadmodum nobiles sindici Car- 
tellier et Lestelley iverunt ad domum nobilium P. de Fernex et ejus fratrum 
ad expellendum qui infra eandem domum iverunt de consensu et precepto 
ipsius domini vicarii et inde eundem dictum Lenfant, quem reperierant et 
infra eandem domum ebreum, reluctantem exire, adduci fecerunt ad 
Domum civitatis nulla violencia sibi facta. Qua intellecta ebrietate et 
contradicione, ipse reverendus dominus vicarius eundem Lenfant privavit 
officio sergenterie episcopalis et illi arma abstulit sive offerri1 fecit, unde 
rogarunt ipsum reverendum dominum vicarium quod ipsum negocium 
erga illu. et reverendissimum dominum nostrum episcopum acceleraret et 
alleviaret. Quibus respondit prefatus r. d. vicarius quod non bene intégré 
recordabatur de tune per eum facto precepto ipsi sindico et non expectata 
in integrum proposita. Dixit ipse reverendus d. vicarius quod jam dixit in 
consilio episcopali quod non recordabatur de eodem precepto nec aliter 
diceret coram reverendissimo domino nostro episcopo. Super quibus fuit 
conclusum quod parentes et amici ipsius nobiüs Petri faciant unam suppli- 
cacionem porrigendam prefato illu. et reverendissimo domino episcopo, in 
qua enarretur franchesiarum nostrarum infractio ; et domini sindici vadant 
cum ipsis parentibus et enarrent, antequam porrigatur, ipsi domini sindici 
quemadmodum r. d. vicarius dederat preceptum nobili Ludovico de Lestelley, 
tune sindico, de expellendo illos Enfant et alios, et insequendo preceptum 
expulerunt ipsi sindici ipsos infra eandem domum existentes, nulla violen¬ 
cia eis facta2. Et pro veritate habenda et audienda, velit dare ipse r. d. 
noster salvum conductum dictis olim sindicis formidantibus capi, et tune 
informabitur ipse r. d. noster de veritate; et hiis gestis parentes rorsum 
porrigent supplicationem qua supplicabunt franchesias observari et ipsum 
nobilem Petrum relaxari, saltern mediante caucione de juri stando et se 
representando. 

1 Lisez: auferri. 
a Voir ci-dessus, p. 449, 452. 
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Martis xxij novembris. —Fonte, Richardet, Nergua, Monte; —Orseries, 
H. Fabri, Danel, Navis, Jo. Fabri, de Rippa, Megex, Frojon, Plonjon, Leta, 
Guilliet, Tissocti, Carrerii, Pensabini, Bona, Migerandi. 

(Burgensis.) — Jo. Charcot, marescallus, parrochie Sancti Gervasii, filius 
P. Charcot, de Ayria, fuit creatus burgensis mediantibus viij ff. 

(De Lestelley.) — Fuit lecta missiva mandata per Lestelley. 
(84) (De vino.) — De vino novo, non excedat venda vini de Soubmont 

precium unius solidi singulus carteronus. 
(De de Porta.) — De de Porta, levetur conclusio de eo facta et ilia trada- 

tur sindico Fonte tradenda illu. et reverendissimo domino nostro episcopo. 
(De presentacione facta per n. sindicos de uxore n. P. de Fernex.) — Retu- 

lerunt nobiles sindici organo n. Fonte et1 presentaverunt illu. et reverendis¬ 
simo domino nostro uxorem n. P. de Fernex et fratres et parentes; qua 
presentacione facta, prefatus dominus noster eis dixit quod se reddebant 
suspecto[s] in hoc negotio dicendo prout et dixit : « dabitis michi occa- 
sionem querendi que nollebam querere», et dixit quod fuerat captus ex 
conclusione sui consilii et quod adhuc ipsum suum consilium vocare faceret. 
Ad quem responderunt quod, si placet eidem domino nostro, venient illi 
honorabiles et probi sindici qui illi rem gestam cum juramento enarrabunt, 
sibi dato tuto accessu. 

Veneris xxv novembris. —Fonte, Richardet, Fomerat, Monte; —Ramel, 
Orsieres, Montyon, Bovier, Navis, de Rippa, Boysson, Migerandi, Megex, 
Frojon, Nergua, Plonjon, Guilliet, Tissocti, Carrerii, Pensabini, Castronovo, 
Bona. 

Venit P. Rosseti, associatus pluribus macellariis, requirentes eis dare bonum 
consilium pro elucidatione [controversie] quam habent cum illustrissimo do¬ 
mino nostro duce (controversia), apud quem proposuerunt in brevi ire. 

(De n. P. de Fernex.) — Retulerunt nobiles Fonte et Richardet ivisse 
ad reverendum dominum vicarium et sibi demonstrasse licteram rescrip- 
tam nobilibus sindicis, quem iterum supplicarunt ut velit rememorari 
precepti per eum facti ipsi nobili Lestelle de expellendo pro tunc existentes 
infra domum n. P. de Fernex et ejus fratrum ad fines ut relaxetur n. P. de 
Fernex. Qui respondit quod jam dixerat in consilio quod non recordabatur 
precepti jam dicti et sic nil aliud dicet. 

(De n. P. de Fernex.) — Exposuit nobilis Ludovicus Montion, tanquam 
affinis nobilis P. de Fernex, quemadmodum acthenus fuerunt capti in hac 
civitate primo e. P. Levrerii et tandem Michael, vigil, et inde e. quondam 
Glaudius Vandelli, qui accusabantur de magnis criminibus et, ex quo non 
apparebat de illis producta franchesia predicta et bona et rigida solicita- 
cione, fuerunt respective tanquam male capti relaxati, licet idem Levrerii ac- 

1 Lisez: quod. 
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ulterius pro eadem causa sindici faciant partem contra bdejussores et faciant 
eos incarcerari donee redditis computis cum reliquorum restitucione. Et 
supplicetur eidem reverendissimo domino nostro quod decernat licteras cap- 
tionales, requisicionales et opportunas que portentur apud Chamberiacum, 
et obtineantur opportune cum clausula ad adducendum cum requisitoria 
de transeundo per territoria. 

Eligitur Berteracti pro prosequendo thesaurarium. 
Recepit Migerandi. 

Dominico quarta decembris. —Fonte, Richardet, Forneret, Monte ; —Baudi, 
H. Fabri, Danel, B. Hugonis, Navis, Frojon, de Rippa, Berteracti, Bovier, 
Boysson, Orseries, Migerandi, Frojon, Nergua, Plonjon, Leta, Carrerii, M. Ver- 
sonnay, Castronovo, Guilliet, Megex. 

Exposuit n. Fonte, consindicus, sicuti facta diligencia de reperiendo 
Boulet fuit ipse Boulet soll[enniter] cridatus notorie per preconem et fuit 
advisatum, ne interruptio beret, quod apponatur custodia in domo sive 
in circuitu domus et inde bet inventarium. 

2° Exposuit sicuti heri nocte fuit eidem hora satis tarda data una lictera 
missiva, que hic fuit lecta *. 

(De lictera et computis. — Procuratorium.) — De lictera et computis, 
prosequatur causa cit[ationis] contra bscum sumptibus civitatis sub spe 
rehabendi illas ; et quoad conclusionem precedentis consilii, vadant depu- 
tati ad illustrissimum dominum ducem cum instructionibus et rescribatur 
Chamberiacum, et iterum mandetur unus apud Chamberiacum et porri- 
gatur suppbeatio lecta et bat procuration Vadat Bramet et ibidem con¬ 
stitueront procuratores suis et aliorum nominibus et secum adhere[re] 
volentium, quod recepit Ste. Biolesii in presencia Trenchent, Bise et de 
Cresto. 

(87) Lune quinta decembris. — Fonte, Richardet, Forneret, Monte ; — 
Baudi, H. Fabri, Danel, de Rippa, Boysson, Migerandi, Megex, Frojon, Ner¬ 
gua, Guilliet, Tissocti, Carrerii, Pensabini, Castronovo. 

(De ambassiatoribus.) — Exposuit nobilis Fonte sicuti ex conclusione 
consiliorum precedentium Nergua et Carrerii sunt electi ad eundum ad 
illustrissimum dominum ducem, et si[c] videantur instructiones et compu- 
torum conclusio. 

1 II s’agit probablement de la lettre du président du Conseil ducal résident de Chambéry, 
Louis de Derée, datée de Chambéry le 2 décembre [1524] et adressée aux syndics, gentils¬ 
hommes et autres de la cité de Genève (P. H., n° 947). 

2
 La plainte portée au duc de Savoie contre Boulet par les syndics de Genève et la procuration 

donnée par eux, le 4 décembre, à Jean de Putheo, Antoine de Villa, Catellan Carpinelli, Claude 
Marchiand et Pierre Trolliet, se trouvent dans le dossier du procès poursuivi devant le Conseil 
de Chambéry (Archives de Genève: Procès criminels, iire série, n° 221 ; Procès civils 1521-1526, 
portef. xix; P. H., n° 946. — Arch. d’État à Turin, Genève, catégorie I, paquet 11, nos 21 
et 23). 
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Martisvj decembris. — Fonte, Richardet, Fomeret, Monte ; —Baudi, Or¬ 
series, Danel, Navis, de Rippa, Berteracti, Migerandi, Megex, Frojon, Plon¬ 
jon, Leta, Guilliet, Tissocti, Carrerii, Pensabini, Castronovo, Bona, Nergua. 

(De molendinis.) — De molendinis, vadant domini sindici ad illu. et 
reverendissimum dominum nostrum et illi exponent sicuti diligenciam 
fecerunt de reperiendo si aliqua essent pacta occasione eorundem molendi- 
norum, sed non reperierunt ; et ideo bant humilies supplicaciones ipsi 
reverendissimo domino nostro quod si sciât aliqua pacta, faciat de illis 
apparere que tarnen ignorant ipsi domini sindici; illa(s) demonstret et 
observabuntur per communitatem. 

(De lictera Berne contra Paquet.) — De lictera dominorum Berne, 
rescribatur quod nostra non interest, cum principem habeamus presulem 
nostrum, sed possibiles favores liberis prebebuntur. 

(De P. Gay.) — De Petro Gay, observentur precedentes conclusiones de 
eo facte nec aliter bat. 

(De Boulet.) —De Boulet, quia non observât que reverendissimo domino 
nostro promiserat, non signentur computi ipsius Boulet per auditores 
donee de omnibus durante tempore sue deputacionis ad onguem reddiderit. 

(Burgensis.) —- Petrus Magnini, parrochie Sancti Leodegarii, boyterius, 
blius quondam Henrici Magnini, parrochie Parvi Bornandi, admissus in 
burgensem mediantibus octo ff. 

(Ambassiator.) — Fonte electus fuit in ambassiatorem, loco Nergua 
qui ire non potuit propter Submissionen! factam Johanni Gule, cui ha[n]t 
instructiones tradite Nerguaz. 

Veneris ix decembris. — Orseries loco Fonte, Richardet, Monte. 
(Burgensis.) — Aubinus Rolandi, calvacator regius, de Roant, parrochie 

Sancti Gervasii, admissus in burgensen mediantibus octo ff. in contentis 
solvendis. 

(88) (De Boulet.) — De Boulet, bant remerciaciones erga dominos de 
capitulo occasione lictere misse eidem capitulo per Boulet et tandem per 
ipsum capitulum communicate. 

(De uxore burgensis deffuncti.) — De relicta burgensis deffuncti, bat 
absolucio et consensus pure, licet non satisfecerit ; et, si pauper, datur 
residuum. 

(De T renia Coste.) — De dicta Trenta Coste, vadant domini sindici, 
vocatis consulibus, post prandium ad Insulam et bent que justicia suadebit. 

(De Philippo Regis.) — De Philippo Regis et alio bdejussore1 2, si sub- 
mictant se et caveant de se representando et non absentando civitatem, 
liberentur a carceribus. 

1 Cautions de Boulet, emprisonnés ensuite de la fuite de ce dernier. — Voir le procès de 
Cartelier dans Galiffe, Matériaux, t. II, p. 255. 
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(De Nergua.) — De rotulo Nergua, sciantur ab eo quantas expensas fecit. 
(De Biolesii.) — De Biolesii, commictuntur Megex et Leta. 

Lune xij decembris. — Orseries, Fornerat, Richardet, Monte; — Baudi, 
H. Fabri, Danel, Bovier, Navis, de Rippa, Berterat, Megex, Nergua, Plonjon, 
Leta, Guilliet, Tissocti, Pensabini, Bona. 

Venit Glaudius Biolesii a loco Chamberiaci, ad quem erat mandatus, 
et apportavit duas missivas: unam a d. preside 1 et aliam a procuratore 
Putheo missas2, lectas, et eciam apportavit provisionem factam quam 
cohactus ut infra apparebit in ejus subscripta relacione3. 

Prefatus Glaudius Biolesii retulit et ordine successivo enarravit quemad- 
modum 4  

(89) De molendinis, domini sindici iverunt ad reverendum dominum 
episcopum sed non reperierunt. 

Eadem die duodecima decembris. — Orseries, Richardet, Fornerat, Monte; 
— Baudi, Danel, Navis, Boysson, Megex, Plonjon, Leta, Guilliet, Pensa¬ 
bini. 

(De jurisdicione et licteris Chamberiaci.) — Exposuit n. P. de Orseries 
sicuti ipsi domini sindici presentaverunt reverendissimo domino nostro 
episcopo licteras patentes per G. Biolesii apportatas, cum missivis; qui 
dominus episcopus respondit quod illas presentarent et communicarent suo 
consilio et se ibidem reperiret; et dixit quod, quoad sue jurisdictionis pre- 
servacionem et pro illius preservacione, quecunque sua exponet bona et in 
hoc habet bonum veile; et eis dixit quod simile bonum velle haberent 
pro manutencione franchesiarum et in hoc non essent pusillanimes. 

Martis xiij decembris. — Orseres, Richardet, Fornerat, Monte; — Danel, 
Navis, Rippa, Berteracti, Nergua, Leta, Plonjon, Guilliet, Tissocti, Pensa¬ 
bini, Castronovo. 

(De rotulo Nergua.) — Dentur Nergua quinque floreni pro contentis in 
rotulo. 

(De Philippo Regis.) — De Philippo Regis, si reperiat fidejussorem de 
reddendo computum bonum horum que in ejus buctica sunt ad opus civitatis 
et de se representando, consenciatur ejus relaxacioni. 

1 Lettre de Louis de Derée, président du Conseil résident de Chambéry aux syndics et 
citoyens de Genève, datée de Chambéry le 9 décembre [1524] et par laquelle il les informe 
que le Conseil ducal a cité Boulet à comparaître devant lui le 16 décembre, et que de Fonte 
et un autre syndic devront se trouver à l’audience (P. H., n° 947).